
UCHWAŁA NR XLI/268/18  

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 1 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Mieścisko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mieścisko w wysokości 36 zł/brutto za 1 m³ 

ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska 

 

Id: 50F7BAB1-750C-40C0-BD9D-2218C9079344. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XLI/268/18 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 1 sierpnia 2018 r. 

 

Zgodnie z art. 6 ust.  2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) na radzie gminy ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mieścisko. 

Przedsiębiorcy prowadzący działalność polegającą na świadczeniu usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ustalają opłatę za wykonanie usługi, jednak opłata 

ta nie może przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę Gminy w niniejszej uchwale. Opłata 

obejmuje: odbiór ścieków, usługę transportową, usługę asenizacyjną wozu, koszty pracownika i inne.  

Opłata wskazana w uchwale będzie miała też zastosowanie dla właścicieli nieruchomości, którzy nie 

wywiązują się z obowiązków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3b oraz art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, tj. w przypadku gdy właściciele nie okażą się umową zawartą z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności polegającej na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mieścisko i dowodów uiszczania 

opłat za te usługi. Wówczas Wójt Gminy Mieścisko zobowiązany będzie zorganizować opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych, wydając decyzje administracyjną właścicielowi nieruchomości, w której nałoży obowiązek 

uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych, wskazując w niej wysokość opłaty określonej w 

uchwale. 

Wysokość opłaty jest wynikiem przeprowadzonej analizy, która uwzględnia aktualnie pobierane opłaty 

przez przedsiębiorców świadczących ww. usługi. 

Id: 50F7BAB1-750C-40C0-BD9D-2218C9079344. Podpisany Strona 2




